ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего совета муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребёнка - д/с «Капелька» города Светогорска

Дата:  21 мая 2015 г.
Количество членов Совета: 9
Присутствовали: 9. Отсутствовали: 0.

Повестка дня:
1. О создании Управляющего совета детского сада.

2. Об утверждении Положения об Управляющем совете муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребёнка - д/с «Капелька» города Светогорска

3. Об утверждении Положения о порядке кооптации членов Управляющего совета детского сада.

4.Об избрании председателя Управляющего совета детского сада, заместителя председателя, секретаря управляющего совета.
По  первому вопросу слушали заведующего МБДОУ Црр- д/с «Капелька» города Светогорска, Панфилову Ольгу Геннадьевну.  Она  рассказала об итогах выборов и составе Управляющего совета детского сада от представителей педагогического коллектива, родителей, общественности.
По второму и  третьему вопросу слушали  старшего воспитателя, Покровскую Галину Анатольевну. Она познакомила с основными нормативными документами, регламентирующими деятельность Совета: Положением об Управляющем совете, Положением о порядке кооптации членов Управляющего совета детского сада.
По четвертому вопросу слушали заведующего, Панфилову О.Г. Она познакомила  членов Управляющего совета детского сада о порядке избрания председателя, заместителя и секретаря Управляющего совета. Предложила кандидатуру председателя Управляющего совета – Суслопарова Алексея Владимировича, заместителя председателя Управляющего совета – Елизарьеву Ирину Александровну, секретаря – Степанову Марину Петровну.
Постановили:

1. Утвердить итоги выборов в Управляющий совет детского сада.

Голосование: «за» - 9 («единогласно»)

2. Утвердить Положение об Управляющем совете муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребёнка - д/с «Капелька» города Светогорска
Голосование: «за» - 9 («единогласно»)
3. Утвердить Положение о порядке кооптации членов Управляющего совета детского сада

Голосование: «за» - 9 («единогласно»)

4. Избрать председателем Управляющего Совета, Суслопарова Алексея Владимировича представителя от родителей.

Голосование: «за» - 9 («единогласно»)
Заместителя Управляющего совета - Елизарьеву Ирину Александровну, представителя от родителей.
Голосование: «за» - 9 («единогласно»)

Секретарем – Степанову Марину Петровну
Голосование: «за» - 9 («единогласно»)

Председатель:                                                                Суслопаров А.В.
Секретарь:                                                                      Степанова М.П.